
Santiago del Estero, 16 de marzo de 2011.-

RESOLUCION C.D.F.A.A. N° U J. O /2011
Ref.: Actuación ¡43/2011.- Asunto: Aprueba llamado a concurso cargo de Ayúdame de I", DE.

VISTO:

La Resolución CDFAA N° 015/201 ly la actuación de referencia; y

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución CDFAA N° 015/2011, se otorga licencia sin goce
de haberes en el cargo de Ayudante Docente de Primera Categoría, Dedicación Exclusiva, con
carácter de Ordinario a la Lie. María Fernanda Mellano, dependiente del Departamento de Ciencias
Químicas.

Que mediante Actuación de referencia, presentada por la Directora del
Departamento de Ciencias Químicas, Bqca. Julia Rodrigo, solicita el llamado a concurso para
cubrir el cargo de Ayudante de Primera, Dedicación Exclusiva, con carácter Interino a Término para
la asignatura Química Analítica (Ingeniería en Alimentos y Profesorado en Química), con
afectación a Química Analítica I (Licenciatura en Química), para cubrir el cargo liberado por la
licencia de la Lie. Mellano.

Que asimismo eleva la propuesta de Integración de Jurado que entenderá en
el mencionado Concurso, los cuales reúnen las condiciones de idoneidad para desempeñarse como
tales.

Que mediante Actuación N° 080/2011, la Dra. Clara López Pascuali,
profesora de las mencionadas asignaturas, eleva el Perfil Académico requerido para el cargo motivo
de concurso, dicho perfil cuenta con el consentimiento de la Directora del Departamento de
Ciencias Químicas.

Que el tema ha sido considerado por este Cuerpo, en sesión ordinaria de
fecha 15 de marzo de 2011, aprobándose el llamado a concurso, perfil académico y Jurado
propuesto por la Bqca. Rodrigo. Por ello:

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE AGRONOMÍA Y AGROINDUSTRIAS

(sesión ordinaria de fecha 15 de marzo de 2011)

R E S U E L V E

ARTÍCULO 1°: APROBAR el llamado a Concurso Público de Títulos, Antecedentes,
Entrevista y Oposición para la cobertura de un (1) Cargo de Ayudante de Primera Categoría,
Dedicación Exclusiva, con carácter de Interino a Término para la asignatura Química Analítica
(Ingeniería en Alimentos y Profesorado en Química), con afectación a Química Analítica I
(Licenciatura en Química), por las razones y fundamentos dados en los "considerandos".


